
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 września 1998 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

788 - z dnia 8 września 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia specjalnej 
strefy ekonomicznej w Kamiennej Górze . 4417 

789 - z dnia 15 września 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia stałych ko-
mitetów Rady Ministrów 4421 

ROZPORZĄDZENIA: 

790 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 września 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
zasad wynagradzania Prezesa Agencji Mienia Wojskowego i członków Rady Nadzorczej 
Agencji Mienia Wojskowego 4422 

791 - Ministra Finansów z dnia 17 września 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie emi-
sji obligacji rocznej pożyczki państwowej o oprocentowaniu stałym . 4422 

792 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 10 września 1998 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu zwrotu kosztów dojazdu do miejscowości, w któ­
rej pełnią czynną służbę wojskową żołnierze zawodowi, i szczegółowych zasad ustalania 
wysokości oraz trybu przyznawania świadczenia finansowego umożliwiającego pokrycie 
kosztów najmu lokalu mieszkalnego 4423 

793 - Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 8 września 
1998 r. w sprawie wprowadzania do powietrza substancji zanieczyszczających z procesów 
technologicznych i operacji technicznych 4423 

794 - Ministra Ochrony Środowiska , Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 12 września 
1998 r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów 
oraz służących do przekazywania informacji o rodzaju i ilości odpadów umieszczonych 
na składowisku odpadów i o czasie ich składowania 4431 

795 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 7 wrześn ia 1998 r. w sprawie zasad i trybu umarzania do-
wodów zawarcia umowy rachunku oszczędnościowego 4438 

796 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków korzystania przez żołnierzy zawodowych oraz członków ich rodzin z prawa do 
przejazdu na koszt wojska 4439 

797 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 września 1998 r. w sprawie zasad 
przyznawania odrębnego wynagrodzenia dla ż'Jłnierzy zawodowych pełniących służbę 
w jednostkach wojskowych podporządkowanych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Ad­
ministracji za wykonywanie zleconych czynności wykraczających poza zwykłe obowiązki 
służbowe 4445 

798 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 września 1998 r. w sprawie zakre-
su, szczegółowych warunków i trybu włączania jednostek ochrony przeciwpożarowej do 
krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego . 4446 

799 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 9 września 1998 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania oraz sposobu organizacji straży ochrony kolei 4447 

788 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 września 1998 r. 

Nr 121 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia specjalnej strefy ekonomicznej w Kamiennej Górze. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 paź­
dziernika 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicz­
nych (Dz. U. Nr 123, poz. 600, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, 
z 1997 r. Nr 121, poz. 770 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
9 września 1997 r. w sprawie ustanowienia specjal­
nej strefy ekonomicznej w Kamiennej Górze (Dz. U. 
Nr 135, poz. 903) wprowadza się następujące zmia­
ny: 



Dziennik Ustaw Nr 121 - 4418 - Poz. 788 

1) w § 1: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Strefę ustanawia się na gruntach o po­

wierzchni 226,42 ha, położonych na terenie 
miasta Kamienna Góra oraz gminy Nowo­
grodziec." , 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
,,5. Zarządzającym strefą jest Specjalna Strefa 

Ekonomiczna Małej Przedsiębiorczości S.A. 
z siedzibą w Kamiennej Górze." ; 

2) § 14 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 14. Zwalnia się od podatku dochodowego od 

osób prawnych dochody Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej Małej Przedsiębiorczości S.A. 
z siedzibą w Kamiennej Górze w części wy-

datkowanej w roku podatkowym lub roku po 
nim następującym na cele rozwoju strefy, 
w tym nabycie nieruchomości lub innych 
rzeczy, służących do prowadzenia działalno­
ści gospodarczej na terenie strefy, oraz mo­
dernizację i rozbudowę infrastruktury go­
spodarczej i technicznej na jej terenie."; 

3) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszego rozporzą­

dzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załączn ik do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 8 września 1998 r. (poz. 788) 

SZCZEGÓŁOWY OPIS GRANIC TERENU SPECJALNEJ STREFY EKONOMICZNEJ MAŁEJ 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W KAMIENNEJ GÓRZE 

Opisywany obszar specjalnej strefy ekonomicznej 
(SSE) zlokalizowany jest w mieście Kamienna Góra 
(województwo jeleniogórskie) w północno-zachodniej 
części miasta i obejmuje swym zasięgiem nieruchomo­
ści uwidocznione w ewidencji gruntów w obrębach: 1, 
2,3 i 4, tworzących 13 kompleksów (numery 1,2,3,4, 
5,6,7,8,9, 10, 11, 12, 15) oraz grunty położone w za­
chodniej części gminy Nowogrodziec w obrębie Wy­
kroty. Łączna powierzchnia wynosi 226,4248 ha. 

Opis granic kompleksu 1, położonego przy ulicy Pa­
pieża Jan Pawła II nr 10, rozpoczęto od punktu nr 1, znaj ­
dującego się na styku granic działek nr 163 (ulica Papie­

·ża· Jana Pawła II). 84 i 276. Od tego punktu granica bie­
gnie w kierunku północno-zachodnim brzeg iem ulicy do 
punktu nr 2, położonego na styku granic działek nr 276 
i 83/3. W tym miejscu granica załamuje się i biegnie 
w kierunku północno-wschodnim do punktu nr 3. Dalej 
granica biegnie linią łamaną w ogólnym kierunku pół­
nocnym przez punkty nr 4, 5, 6, 7 do punktu nr 8, który 
znajduje się u zbiegu działek nr 273, 80/1 i 274. Następ­
nie granica biegnie w kierunku północno-wschodnim 
brzegiem ulicy Fabrycznej oznaczonej nr 80/1, a następ­
nie wzdłuż granicy pomiędzy terenem Szpitala Rejono­
wego oznaczonego nr działki 139 i zakładu przemysło­
wego oznaczonego nr działki 274 do punktu nr 9, leżące­
go na styku działek nr 139, 83/19, 274. W punkcie nr 9 
granica załamuje się i biegnie w ogólnym kierunku po­
łudniowo-wschodnim, linią łamaną wzdłuż granicy po­
między działkami nr 274 i 83/19, a następnie pomiędzy 
działkami nr 83/15 i 83/16 przez punkty nr 10 i 11 do 
punktu nr 12, który znajduje się na lewym brzegu rzeki 
Bóbr oznaczonej nr działki 27. Od punktu nr 12 granica 
biegnie w kierunku południowym brzegiem rzeki, po­
czątkowo wzdłuż działki nr 83/15, a następnie działk i 
nr 276 do punktu nr 13. W tym miejscu granica odcho­
dzi od rzeki Bóbr i biegnie początkowo w kierunku za­
chodnim do punktu nr 14, a następnie w kierunku połu ­
dniowym wzdłuż dz i ałek nr 276 i 277 do punktu nr 15. 
Następnie granica biegnie wzdłuż działki nr 276, począt­

kowo w kierunku północno-zachodnim do punktu nr 16, 

gdzie zmienia kierunek na południowo-zachodni i bie­
gnie do punku nr 1, położonego na brzegu ulicy Papie­
ża Jan Pawła II. 

Opis granic kompleksu 2, położonego przy ulicy 
Piotra Ściegiennego 3 i przy ul icy Papieża Jana Pawła II 
nr 11A, rozpoczęto od punktu nr 17, znajdującego się 
u zbiegu ulic Piotra Ściegiennego i Józefa Lampy oraz 
działki nr 190/14. Od tego punktu granica biegnie brze­
giem ulicy Piotra Ściegiennego w kierunku północno­
-wschodnim do punktu nr 18, a następnie linią łamaną 
przez punkty nr 19,20, 21 do punktu nr 22. Od punktu 
nr 22 granica biegnie wzdłuż działki nr 192/3 w kierun­
ku. południowo -wschodnim do punktu nr 23, a - na!lt{lp~ 
nie w kierunku północno-wschodnim do punktu nr 24. 
W tym miejscu granica załamuje się i biegnie w kierun­
ku południowo-wschodnim do punktu nr 25, znajdują­
cego się u zbiegu działek nr 191, 86 i 190/1. Dalej gra­
nica biegnie wzdłuż działki nr 190/1, początkowo w kie- ' 
runku północno-zachodnim od punktu nr 26 do punktu 
nr 27, a następnie w kierunku południowo-zachodnim 
do punktu nr 28, znajdującego się na skraju ulicy Józe­
fa Lampy. Od punktu nr 28 granica biegnie w kierunku 
północno-zachodnim brzegiem tej ulicy przez punkt 
nr 29 do punktu nr 17. 

Opis granicy kompleksu 3, położonego w rejonie 
ulic: Sportowej. Józefa Lampy i Małgorzaty Fornalskiej, 
rozpoczęto od punktu nr 30, położonego na styku dzia­
łek nr 188 (ulica Sportowa), 244/7, 247/35 (teren zakła­
du przemysłowego) i 183 (boisko sportowe). Od tego 
punktu granica biegnie w kierunku południowo­
-wschodnim do punktu nr 31, gdzie załamuje się i bie­
gnie linią łamaną w ogólnym kierunku północno­
-wschodnim wzdłuż granicy działek nr 244/7, 245/1, 
247/2 do punktu nr 32, który znajduje się na styku dzia­
łek nr 247/2, 247/45 i działki nr 189 (ulica Józefa Lampy). 
Następnie granica biegnie brzegiem ulicy Józefa Lom­
py w kierunku wschodnim do punktu nr 33, znajdujące­
go się na styku działek nr 189,247/24,247/45 i 247/46. 
Z punktu nr 33 granica biegnie linią łamaną wzdłuż gra-

• . 
• 





Dziennik Ustaw Nr 121 - 4420 - Poz. 788 

nek i biegnie na południowy zachód przez punkt nr 109 
do wyżej opisanego punktu nr 103, znajdującego się 
przy bocznicy kolejowej . 

Opis granic kompleksu 10, położonego w rejonie 
ulicy Jedwabnej. rozpoczęto od punktu nr 110, znajdu ­
jącego się na styku działek nr 62 (bocznica kolejowa) 
i działek nr 4/2 i 4/3. Od punktu nr 110 granica biegnie 
l i nią łamaną w kierunku południowo-zachodnim, przez 
punkty nr 111 , 112, 113, wzdłuż wydzielonego terenu 
pod budowę drogi, do punktu nr 114, znajdującego się 
na styku działek nr 34 (polna droga). 58/2 i 58/3. Na­
stępnie granica biegnie w kierunku północno-zachod ­
nim wzdłuż działki nr 58/2, przez punkt nr 115 do punk­
tu nr 116. Od punktu nr 116 granica biegnie wzdłuż dro­
gi nr 34, przez punkty nr 117,118 do punktu nr 119 i da­
lej w tym samym kierunku wzdłuż działki nr 63. Od 
punktu nr 120 granica kompleksu przebiega wokół 
działki nr 68 przez punkty nr 121,122 do punktu nr 123. 
Dalej granica biegnie w kierunku wschodnim do punk­
tu nr 124, gdzie ponownie zmienia kierunek i biegnie 
w kierunku południowo-zachodnim, i biegnie do punk­
tu nr 125, który znajduje się na brzegu drogi nr 74/2. Od 
punktu nr 125 granica biegnie w kierunku północno-za­

chodnim, brzegiem drogi do punktu nr 126, a następ ­
nie brzegiem drogi nr 86/7 do punktu nr 127. W tym 
miejscu granica ponownie zmienia kierunek i biegnie 
przez punkt nr 128 do punktu nr 129 zachodnim brze­
giem rowu (działka nr 93). Następnie granica biegnie 
w kierunku północno-zachodnim, brzegiem drogi 
nr 161/3 do punktu nr 130 i dalej brzegiem drogi nr 
168/4 do punktu nr 131 . Od punktu nr 131 granica bie­
gnie w kierunku północno-wschodnim, wzdłuż wydzie­
lonego pasa pod budowę autostrady, przez punkty 
nr 132, 133, 134 do punktu nr 135, położonego na brze­
gu bocznicy kolejowej. Od tego miejsca granica bie­
gnie w kierunku południowo-wschodnim wzdłuż bocz­
nicy kolejowej przez punkt nr 136 do wcześniej opisa­
nego punktu nr 110. 

Opis granic kompleksu 11, położonego przy ulicy 
Jedwabnej, rozpoczęto od punktu nr 137, znajdującego 
się na styku działek nr 8 (ulica Jedwabna), 140/1 i 140/2. 
Od tego punktu granica biegnie w kierunku południo­

wym przez punkty nr 138 i 139 do punktu nr 140, znaj ­
dującego się na brzegu drogi nr 133. W tym miejscu 
granica załamuje się i biegnie w kierunku zachodnim, 
wzdłuż drogi nr 133, przez punkty nr 141 , 142 do punk­
tu nr 143. Następnie granica biegnie w kierunku pół­
nocno-wschodnim przez punkty nr 144, 145, 146, 147 
do punktu nr 148, położonego na brzegu ulicy Jedwab­
nej. Od punktu nr 148 granica biegnie brzegiem rowu 
oznaczonego nr 137/2 do punktu nr 149, a następnie 
w kierunku północnym do punktu nr 150, który znajdu­
je się na brzegu ulicy Jedwabnej . Granica kompleksu 
od punktu nr 150 do wyżej opisanego punktu nr 137 
biegnie w kierunku wschodnim, wzdłuż ulicy Jedwab­
nej. 

Opis granic kompleksu 12, położonego przy ulicy 
Jedwabnej. rozpoczęto od punktu nr 151, znajdującego 
się na styku działek nr 169, 170 i 8 (ulica Jedwabna). Od 
punktu nr 151 granica biegnie w kierunku zachodnim, 
brzegiem ulicy Jedwabnej. przez punkty nr 152 i 153 do 
punktu nr 154. Następnie granica biegnie w kierunku 

północno-wschodnim do punktu nr 155, położonego 
na styku działek nr 171/3,169 i 171/4. Od punktu nr 155 
granica biegnie w kierunku wschodnim, wzdłuż drogi 
nr 171/4 do punktu nr 156, a następnie w tym samym 
kierunku, wzdłuż działki nr 170, do wcześniej opisane­
go punktu nr 151. 

Opis granic kompleksu 15, położonego przy ulicy 
Jesionowej. rozpoczęto od punktu nr 189, położonego 
u zbiegu działek nr 50/2,50/1 i 20 (ulica Jesionowa). Od 
punktu nr 189 granica biegnie w kierunku północno­
-wschodnim, wzdłuż działki nr 50/1 do punktu nr 190, 
położonego na brzegu ulicy Polnej. Od tego miejsca 
granica biegnie w kierunku południowo-wschodnim, 
brzegiem ulicy Polnej. przez punkty nr 191, 192, 193, 
194 do punktu nr 195, który położony jest na styku dzia­
łek nr 52/2 i 52/1. Następnie granica biegnie w kierun­
ku zachodnim wzdłuż granicy działek nr 52/2 i 50/1 do 
punktu położonego na brzegu ulicy Jesionowej. u zbie­
gu granicy działek nr 50/1 i 50/3. Od punktu nr 196 gra­
nica biegnie w kierunku północno-zachodnim brze­
giem ulicy do wcześniej opisanego nr 189. 

Obręb Wykroty 

Opis granicy rozpoczęto od punktu nr 1 położone­
go na styku granicy działek nr 1104 i 1125 z północną 
g ranicą działki nr 1140, tj. drogi krajowej nr 4 Bolesła­
wiec-Zgorzelec. Stąd granica biegnie prawą stroną 
drogi oznaczonej nr 1104 w kierunku północno-za­
chodnim przez punkty o nr 2,3 i 4 do punktu nr 5, zlo­
kalizowanego na styku granicy działek nr 1105 i 1104 
z działką nr 1095/2. Następn i e, utrzymując ten sam kie­
runek, przecina drogę oznaczoną nr 1095/2, dochodzi 
do punktu nr 6, usytuowanego na zbiegu granicy dzia­
łek nr 1092 i 1091 z działką nr 1095/2. Od punktu nr 6 
granica lekkim łukiem zmienia kierunek na północny, 
biegnąc prawą stroną drogi oznaczonej nr 1092 po­
przez punkty o nr 7,8 i 9, dochodzi do punktu nr 10, po­
łożonego na styku granicy działek nr 1091 i 1028 z dro­
gą nr 1092. W punkcie nr 10 granica ponownie zmienia 
kie runek na północno-zachodni, biegnąc nadal prawą 
stroną drogi oznaczonej nr 1092 przez punkt nr 11, do­
chodzi do punktu nr 12. W punkcie tym granica zmie­
nia kierunek na zachodni i nadal biegnąc prawą stroną 
drogi nr 1092 przez punkt nr 13, dochodzi do punktu nr 
14. Zlokalizowany jest on na zbiegu północnej granicy 
działki nr 1092 (drogi) w obrębie Wykroty (gm. Nowo­
grodziec) ze wschodnią granicą działki nr 2252 (drogi) 
w obrębie Czerwona Woda (gm. Węgliniec). W punkcie 
nr 14 granica załamuje się pod kątem ostrym w kierun­
ku północno-wschodnim i prawą stroną drogi oznaczo­
nej w obrębie Czerwona Woda (gm. Węgliniec) 

nr: 2252, 2249 i 2247, poprzez punkty o nr 15,16,17,18, 
19,20,21,22,23,24 i 25, linią lekko łamaną dobiega do 
punktu nr 26, zlokalizowanego w północno-zachodnim 
narożniku działki nr 1025. Odcinek granicy od punktu 
nr 14 do nr 26 stanowi granicę między gminami Nowo­
grodziec i Węgliniec . Z punktu nr 26 granica, biegnąc 
północną granicą działki nr 1025, obiera kierunek 
wschodni, a następnie łukiem przez punkty o nr 27,28, 
29 i 30 skręca na północny wschód, dochodząc do 
punktu nr 31, położonego u zbiegu granic działek 
nr 1025,1311 i leśnej nr 1315/324. W punkcie nr 31 gra­
nica zmienia kierunek na wschodni i wzdłuż północnej 



Dziennik Ustaw Nr 121 - 4421 - Poz. 788 i 789 

granicy działki nr 1311 biegnie do punktu nr 32, gdzie 
na krótkim odcinku do punktu nr 33 skręca na północ­
ny wschód, aby w punkcie tym powrócić do kierunku 
wschodniego i przez punkty nr 34 i 35 osiągnąć punkt 
nr 36, zlokalizowany u zbiegu granic działek nr 1026/2, 
1311 i leśnej nr 1316/325. Punkt nr 36 stanowi zwrot 
granicy w kierunku południowo-zachodnim i granicą 
między działkami nr 1311 i 1026/2 przez punkt nr 37 
w południowo-wschodnim narożniku działki nr 1311 
granica skręca w kierunku zachodnim, dochodząc do 
punktu nr 38, położonego na styku granic działek nr 
1025, 1311 i 1026/2. Od punktu nr 38 granica biegnie 
w kierunku południowym wschodnią granicą działki 
nr 1025 przez punkty nr 39 i 40, przecinając w linii pro­
stej drogę oznaczoną nr 1028, osiąga punkt nr 41, po­
łożony na jej południowej granicy. W punkcie nr 41 
granica zwraca się w kierunku wschodnim, aby połu­
dniową granicą drogi oznaczonej nr 1028 przez punkty 
o nr 42, 43, 44, 45 i 46 dojść do punktu nr 47, zlokalizo­
wanego u zbiegu granic dróg nr 1028 i 1090. W tym 

miejscu granica skręca w kierunku południowym i w li­
nii prostej zachodnią granicą drogi nr 1090 dochodzi 
do styku z północną granicą drogi oznaczonej nr 
1095/2, gdzie znajduje się punkt nr 48. Z punktu tego 
północną krawędzią drogi nr 1095/2, w kierunku za­
chodnim przez punkty o nr 49,50,51,52,53 i 54 grani­
ca dobiega do punktu nr 55, który leży na przedłużeniu 
o szerokość drogi nr 1095/2 granicy między działkami 
nr 1105 i 1106. W punkcie nr 55 granica zwraca się 
w kierunku południowo-wschodnim i biegnąc w linii 
prostej granicą między działkami nr 1105 i 1106, przez 
punkty nr 56, 57 i 58, przecinając drogę nr 1124 i dalej 
między działkami nr 1125,1126,1132 i 1133, poprzez 
punkty nr 59 i 60 dochodzi do punktu nr 61 położone­
go na styku granicy działek nr 1125 i 1133 z północną 
krawędzią drogi krajowej nr 4 oznaczoną nr 1140. 
W punkcie nr 61 następuje zwrot granicy w kierunku 
zachodnim, która, biegnąc północną granicą działki 
nr 1140 (szosa nr 4 Bolesławiec-Zgorzelec) przez 
punkt nr 62, zamyka niniejszy opis w punkcie nr 1. 

789 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 września 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia stałych komitetów Rady Ministrów. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 141, poz. 943) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 li­
stopada 1997 r. w sprawie utworzenia stałych komite­
tów Rady Ministrów (Dz. U. Nr 143, poz. 953) wprowa­
dza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 w pkt 3 kropkę zastępuje się przecin­
kiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 
,,4) Komitet Rady Ministrów do Spraw Polityki Re­

gionalnej i Zrównoważonego Rozwoju."; 

2) w § 4 w pkt 1: 
a) lit. e) otrzymuje brzmienie: 

"e) ekonomiczne aspekty ochrony środowiska," 
b) skreśla się lit. i) - ł); 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 5. Do zakresu działania Komitetu Rady Mini­

strów do Spraw Polityki Regionalnej i Zrów­
noważonego Rozwoju należą: 
1) sprawy projektów aktów normatywnych, 

projektów programów, analiz, sprawozdań 
i innych dokumentów rządowych dotyczą­
cych polityki regionalnej i przestrzennej 
państwa oraz zgodności rozwoju społecz­
no-gospodarczego państwa z zasadami 
ekorozwoju, w szczególności: 

a) instrumentów polityki rozwoju regio­
nalnego Polski, 

b) ocen zgodności polityki przemysłowej, 
energetycznej, transportowej, rolnej, 
przestrzennej, komunalnej, prywatyza­
cyjnej i innych programów rozwoju i re­
strukturyzacji z polityką rozwoju regio­
nalnego i wymogami zrównoważonego 
rozwoju, 

c) zasad i kryteriów alokacji środków bu­
dżetu państwa przeznaczonych na 
wspieranie rozwoju regionalnego, 

d) zasad kształtowania finansów samorzą­
du terytorialnego i ich relacji z budże­
tem państwa, 

e) ekonomicznych i finansowych aspek­
tów kształtowania oraz rozwijania 
współpracy regionalnej i transgranicz­
nej , 

f) kształtowania obszarów wiejskich 
i strukturalnych przeobrażeń wsi, 

g) kształtowania zasad proekologicznej 
polityki państwa na obszarach wiej­
skich, 

h) kształtowania oraz rozwijania współ­
pracy regionalnej i międzynarodowej 
współpracy regionów, 

i) opiniowania działań Rządu w zakresie 
przedsięwzięć związanych z pozyskiwa­
niem i wykorzystywaniem środków po-


